
19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 1 
 

 

M ě s t s k á   č á s t   P r a h a   1 3 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 

Zápis  

z 19. zasedání zastupitelstva MČ konaného dne 07.09.2022 

 

od 10:00 hodin v zasedací síni radnice MČ Praha 13 

 
 
 
 
Zasedání v 10:00 hodin zahájil a dále vedl pan starosta, který v úvodu uvítal všechny členy 
zastupitelstva. 
Na začátku jednání bylo přítomno 34 členů a zastupitelstvo bylo tudíž usnášeníschopné ve 
smyslu § 90 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. 
 

Přítomni : 

 
dle prezenční listiny, která je uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním 
oddělení  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 2 
 

 
 Ověření a potvrzení platnosti mandátu člena zastupitelstva Zdeňka Sirotka 

 
Z důvodu ověření mandátu nového člena zastupitelstva Zdeňka Sirotka bylo nutné zvolit 
mandátový výbor. 
V souladu s § 4 odst. 11 jednacího řádu pracuje mandátový výbor ve složení zvoleném na 
ustavujícím zasedání zastupitelstva.  
 
Složení mandátového výboru: 
 
Petr Praus – předseda 
Václav Hrdlička, Milan Vávra – členové 
Hana Newton – tajemník výboru, zastupující vedoucího odboru 
 
Hlasování č. 1 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  
 
Mandátový výbor na základě zápisu o výsledku voleb ze dne 7. 10. 2018 a osvědčení  
o zvolení ověřil mandát zastupitele Zdeňka Sirotka a potvrdil jej ve funkci člena 
Zastupitelstva MČ Praha 13. 
 

 Složení slibu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Zdeňka Sirotka. 
 
Nový člen zastupitelstva Zdeněk Sirotek složil slib člena zastupitelstva v souladu se zákonem 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

David Zelený 
Ivana Todlová 

 

 
Hlasování č. 2: pro: 33 , proti: 0 , zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 

 

Návrhový výbor: 

Vít Bobysud 
Vojtěch Provazník 
Blanka Janovská 
 

 

Hlasování č. 3 : pro: 33 , proti: 0 , zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 3 
 

Program 

 
1. 1. Zánik mandátu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Rudolfa Weydu  

2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Zdeňka Sirotka 
BJ 
0916/2022 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2022 a účetní závěrka  
MČ Praha 13 za 1. pololetí 2022 

BJ 
0891/2022 

 

3. Rozpočtové změny za měsíce květen - červenec 2022 BJ 
0892/2022  

4. Pomoc postižené oblasti zasažené rozsáhlým požárem v Národním parku 
České Švýcarsko 

BJ 
0893/2022 

 

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 BJ 
0851/2022  

6. Vybudování venkovní posilovny na cross trénink v Dalejském parku BJ 
0888/2022  

7. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 154 v k. ú. Třebonice BJ 
0941/2022  

8. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Stodůlky k trvalému 
uložení plynárenského zařízení VTL plynovodu č. trasy 114 – Praha 13 –  
1. část 

BJ 
0927/2022 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 2 – EVR – 
obnova kNN, S – 149651“ 

BJ 
0924/2022 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 3 – EVR – 
obnova kNN, S – 149652“ 

BJ 
0925/2022  

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 4 – EVR – 
obnova kNN, S – 149653“ 

BJ 
0926/2022 

 

12. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami a komunikacemi 
v majetku MČ Praha 13 

BJ 
0903/2022  

13. Směna pozemku parc. č. 798/4 za pozemky parc. č. 2215/9 a 2215/10, vše  
v k. ú. Stodůlky 

BJ 
0904/2022 

 

14. Revokace usnesení UZ 0269/2013 ze dne 17. 4. 2013, předání technického 
zhodnocení komunikací Janského, Tlumačovská, odejmutí pozemku  
parc. č. 2342/808 v k. ú. Stodůlky odděl. GP do majetku HMP 

BJ 
0922/2022 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2342/326  
a parc. č. 2342/623 v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

BJ 
0920/2022 

 

16. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 BJ 
0852/2022  

17. Dotazy a interpelace   

18. Různé   

 

O takto navrženém programu bylo hlasováno. 

Hlasování č. 4 - pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 4 
 

 

Jednání 

1. 1. Zánik mandátu člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Rudolfa Weydu  
2. Vznik mandátu nového člena Zastupitelstva MČ Praha 13 Zdeňka Sirotka 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník – sekretariát, Helena Šlitrová, vedoucí 
organizačně-administrativního oddělení 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 5 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0286/2022 

 

2. Rozbor hospodaření MČ Praha 13 za 1. pololetí 2022 a účetní závěrka MČ 
Praha 13 za 1. pololetí 2022 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu, Ing. Kamila 
Nátrová, vedoucí oddělení zdaňované činnosti 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky:  
 
materiál podrobně uvedl pan starosta.  
 
Na dotazy vznesené v rozpravě zastupiteli Kopetzkým a Drhovou reagoval pan starosta, 
kterého doplnila vedoucí odboru paní Uramová.  

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 6 - pro: 24, proti: 0, zdržel se: 10  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0287/2022 

 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 5 
 

 

3. Rozpočtové změny za měsíce květen - červenec 2022 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 7 - pro: 24, proti: 0, zdržel se: 10  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0288/2022 

 

4. Pomoc postižené oblasti zasažené rozsáhlým požárem v Národním parku 
České Švýcarsko 

 
Vypracoval: Ing. Světla Džmuráňová, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 8 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0289/2022 

 

5. Informace o zhodnocení peněžních prostředků MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Jaroslav Mareš, tajemník úřadu 
Předkládá: Ing. David Vodrážka, starosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 6 
 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 9 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0290/2022 

 

6. Vybudování venkovní posilovny na cross trénink v Dalejském parku 

 
Vypracoval: Ing. Eva Beránková, odborný pracovník 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, RNDr. Marcela Plesníková 
 
Dotazy a připomínky:  

na dotaz zastupitele Kopetzkého odpověděla vedoucí odboru paní Gilíková. 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 10 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0291/2022 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 154  
v k. ú. Třebonice 

 
Vypracoval: Libuše Všianská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 11 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0292/2022 

 

 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 7 
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Stodůlky  
k trvalému uložení plynárenského zařízení VTL plynovodu č. trasy 114 – 
Praha 13 – 1. část 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 12 - pro: 31, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0293/2022 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 2 – EVR – 
obnova kNN, S – 149651“ 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 13 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0294/2022 

 

10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 3 – EVR 
– obnova kNN, S – 149652“ 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 8 
 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 14 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0295/2022 

 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Ohrada 4 – EVR 
– obnova kNN, S – 149653“ 

 
Vypracoval: Martina Schürrer, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 15 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0296/2022 

 

12. Vykoupení pozemků v k. ú. Stodůlky zastavěných stavbami  
a komunikacemi v majetku MČ Praha 13 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 16 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0297/2022 

 

 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 9 
 

13. Směna pozemku parc. č. 798/4 za pozemky parc. č. 2215/9 a 2215/10,  
vše v k. ú. Stodůlky 

 
Vypracoval: Ing. Naděžda Javorská, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman, zástupce starosty 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 17 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 1  
Návrh bal přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0298/2022 

 

14. Revokace usnesení UZ 0269/2013 ze dne 17. 4. 2013, předání technického 
zhodnocení komunikací Janského, Tlumačovská, odejmutí pozemku  
parc. č. 2342/808 v k. ú. Stodůlky odděl. GP do majetku HMP 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 18 - pro: 34, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0299/2022 

 

15. Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 2342/326  
a parc. č. 2342/623 v k. ú. Stodůlky se společností PREdistribuce, a. s. 

 
Vypracoval: Martina Martinková, oddělení majetku 
Předkládá: Rada MČ Praha 13, Petr Zeman místostarosta 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 10 
 

O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 19 - pro: 33, proti: 0, zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ č. UZ 0300/2022 

 

16. Zpráva o plnění usnesení ZMČ Praha 13 

 
Vypracoval: Daniela Třasáková, odborný pracovník - sekretariát 
Předkládá: Ivana Todlová, předsedkyně kontrolního výboru 
 
Dotazy a připomínky: bez rozpravy 
 
O navrženém usnesení bylo hlasováno. 
 
Hlasování č. 20 - pro: 27, proti: 0, zdržel se: 7  
Návrh byl přijat. 

USNESENÍ č. UZ 0301/2022 

 
 

17. Dotazy a interpelace 

Dotaz zastupitele Koudelky: 
 
z jakého důvodu došlo k přesunu herních prvků z hřiště v ul. K Brance a výdaji ve výši  
180 tisíc za tento přesun. Dle mých informací měla petice za zrušení tohoto hřiště  
pouhé 3 petenty. 
 
Dotaz zodpověděl pan starosta. 

Občan městské části vznesl dotaz, jak bude na městské části řešena otázka zvyšování cen 
energií. 

Reagoval pan starosta a nastínil možnosti, o kterých se do budoucna uvažuje, konkrétní řešení 
budou přijata až po vyhodnocení odborných analýz a konzultací. 

 

 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 11 
 

 

18. Různé 

V bodě různé nebyly předneseny žádné příspěvky. 

 

 

Na závěr zasedání vystoupil předseda klubu zastupitelů za Zelené a Piráty pro 13 Václav 
Hrdlička a vyslovil poděkování všem členům Rady a Zastupitelstva MČ Praha 13 za jejich 
dosavadní spolupráci a aktivitu, kterými přispěli ku prospěchu městské části, a to i přes 
některé neshody a kompromisy. 

Závěrečného slova se ujal starosta David Vodrážka, který stručně shrnul minulé funkční 
období zastupitelstva a vyslovil přání, aby i do budoucna, po nadcházejících volbách do 
zastupitelstev obcí, fungovala spolupráce mezi různými politickými subjekty tak, aby to bylo 
korektní, slušné, čestné a ve prospěch městské části a jejích občanů, ve smyslu znění slibu 
člena zastupitelstva, v souladu s nejlepšími úmysly a svědomím. 

 

 

  Materiály k informaci 

 Informace starosty „Zpráva o činnosti výborů za I. pololetí 2022“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. zasedání ZMČ 
07.09.2022 Stránka 12 
 

 

 

Konec jednání:  11:10 hodin 
 

Zápis vyhotovil:  Organizačně-administrativní oddělení 
 

Ověřil: Ivana Todlová v. r. 
 
 
 
 
David Zelený v. r. 
 
 

 
 
 

 

 

 

                                                        Ing. David Vodrážka  
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: přijatá usnesení z 19. zasedání ZMČ č. UZ 0286/2022 – UZ 0301/2022 včetně 

přílohy k usnesení č. UZ 0297/2022 
Příloha č. 2: protokol o hlasování  
                    (uložen u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
Příloha č. 3: prezenční listina 
                    (uložena u originálu zápisu v organizačně-administrativním oddělení) 
 


